Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

PORTARIA Nº82/2023/POA/IFSULDEMINAS

27 de abril de 2023

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIAA DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGREDO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 1.284 de 17 de Agosto de 2022, publicada no DOU em 19 de Agosto de 2022, Seção 2, Página 26, RESOLVE: RESOLVE:

Art. 1º Alterar a PORTARIA Nº212/2022/POA/IFSULDEMINAS, referente à composição do NDE -
Núcleo Docente Estruturante do curso de Engenharia Civil do IFSULDEMINAS – Campus Pouso Alegre, substituindo

o servidor Rodolfo Henrique Freitas Grillo pela servidora  Eliane Gomes da Silveira, passando o Colegiado a vigorar
com a seguinte composição:

                           - Alexandre Magno Alves de Oliveira, Matrícula SIAPE n° 1061983;

                          - Carlos Alberto de Albuquerque, Matrícula SIAPE n° 1807139;

                          - Fernando Carlos Scheffer Machado, Matrícula SIAPE n° 1216034;

                          - Gabriela Belinato, Matrícula SIAPE n° 2840245;

                          - Marcio Boer Ribeiro, Matrícula SIAPE n° 1740893;

                          - Maria Josiane Ferreira Gomes, Matrícula SIAPE n° 2014264;

                          - Mariana Felicetti Rezende, Matrícula SIAPE n° 1720555;

                          - Michelle Nery, , Matrícula SIAPE n°1810389;

                          - Paulo Roberto Labegalini, Matrícula SIAPE n° 395100;

                          - Eliane Gomes da Silveira , Matrícula SIAPE n° 1916425;

                          - Samuel Santos de Souza Pinto, Matrícula SIAPE n° 1063094;

                          - Thiago Luis Rodrigues da Silva, Matrícula SIAPE n° 2423649;

                          - Yuri Vilas Boas Ortigara, Matrícula SIAPE n° 2131662.

                        Art. 2º Esta portaria entra em vigor, com data retroativa, a partir de 28 de novembro de 2022 e tem
validade de 2 (dois) anos.

(Assinado eletronicamente)

Danielle Martins Duarte CostaDanielle Martins Duarte Costa

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Diretora-geral Substituta do IFSULDEMINAS - Campus Pouso AlegreDiretora-geral Substituta do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Documento assinado eletronicamente por:

Danielle Martins Duarte CostaDanielle Martins Duarte Costa, DIRETOR(A) GERAL - SUB-CHEFIA - POADIRETOR(A) GERAL - SUB-CHEFIA - POA, em 27/04/2023 22:47:44.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 27/04/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

347272
4ce94559f4

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: